[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 ноября  2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	                № 1049

О внесении изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.08.2018 № 870 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район»  на поддержку отрасли культуры»

В соответствии с распоряжением Департамента по культуре Томской области от 19.11.2019 № 263/01-10 «О присуждении денежных премий лучшим муниципальным учреждениям культуры и лучшим работникам культуры, находящимся на территории сельских поселений Томской области», Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.08.2018 № 870 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район»  на поддержку отрасли культуры» следующие изменения:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» заменить словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить расходные обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области на поддержку отрасли культуры (далее – расходные обязательства), в том числе:

1) на комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек;

2) на подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки;

3) на государственную поддержку лучших работников сельских учреждений культуры.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                    А.Н. Сидихин
Бурган С.А.
2-19-40
Дело -2, УФ – 1, Культура – 1, бух.АВР-1, отдел по культуре, молод.политике, физ-ре и спорту-1.